Лише на слова вірша «Заповіт» написано близько ста творів

різного жанрового походження. Найвизначнішими стали композиції М.

Лисенка, М. Вербицького, С. Людкевича, Л. Ревуцького.

Перлиною української шевченкіани стала кантата-поема «Хустина»

Л.М. Ревуцького.

Лев (Левко́) Миколайович Ревуцький (8 (20) лютого 1889 Іржавець —

30 березня 1977, Київ) — український композитор, педагог, музичний і

громадський діяч. Доктор мистецтвознавства (1941). Академік АН УРСР

(1957). 3аслужений діяч мистецтв УРСР (1941), Народний артист СРСР

(1944), Герой Соціалістичної Праці (1969). Лауреат Державної премії СРСР